PREFE I TURA DE/

VIÇOSIINC(00A
COMPROMISSO COM O POVO

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° PE 13/2023-SEAG
Processo N° PE 13/2023-SEAG

A Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, por seu representante abaixo assinado, no uso das atribuições legais, após
exame e deliberação do processo administrativo N° PE 13/2023-SEAG, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS, EM FORTALEZA E EM VIÇOSA DO CEARÁ, DIESEL E GASOLINA, PARA A FROTA
DE VEÍCULOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N°
PE13/2023-SEAG, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na
forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote:]
Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta: Menor Preço
Item 1

Objeto da Licitação:
GASOLINA COMUM — PARA ABASTECIMENTO EM VIÇOSA DO
CEARÁ

Quantidade: 289.000 Litro(s
Marca: SP COMBUSTIVEIS
Valor Unitário: R$ 5,98
Valor Total: R$ 1.728.220,00
Participante Vencedor: FRANCINETE CASTELO BRANCO PEREIRA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa: Participante 1
CNPJ / CPF: 05.806.165/0001-79
Cidade UF: Viçosa do Ceará - CE
Valor total Contratado: R$ 1.728.220,00
Número do Lote: 2
Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta: Menor Preço
Item 1

Objeto da Licitação:
ÓLEO DIESEL S-10 — PARA ABASTECIMENTO EM VIÇOSA DO
CEARÁ

Quantidade: 1.596.500 Litroçs)
Marca: SP COMBUSTIVEIS
Valor Unitário: R$ 6,40
Valor Total: R$ 10.217.600,00
Participante Vencedor: FRANCINETE CASTELO BRANCO PEREIRA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa: Participante 1
CNPJ / CPF: 05.806.165/0001-79
Cidade UF: Viçosa do Ceará - CE
Valor total Contratado: R$ 10.217.600,00
Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação: GASOLINA COMUM — PARA ABASTECIMENTO EM FORTALEZA

Quantidade: 68.000 Litro(s)

Marca: IPIRANGA

Rua Jose Joaquim de Carvalho, n° 473, Centro— Cep. 62.300-000 —Viçosa do Ceará— Ceará

•

sTLT,r
PREFE I TURA DE,

VIÇOSA MERA
COMPROMISSO COM O POVO

Valor Unitário: R$ 6,18

Valor Total: R$ 420.240,00

Participante Vencedor: Posto São Domingos LTDA

Apelido utilizado na sala de disputa: Participante 1

CNPJ / CPF: 69.366.128/0002-50

Cidade UF: Fortaleza - CE

Valor total Contratado: R$ 420.240,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação: ÓLEO DIESEL S-10 — PARA ABASTECIMENTO EM FORTALEZA

Quantidade: 127.000 Litro(s)

Marca: IPIRANGA

Valor Unitário: R$ 6,39

Valor Total: R$ 811.530,00

Participante Vencedor: Posto São Domingos LTDA

Apelido utilizado na sala de disputa: Participante 1

CNPJ / CPF: 69.366.128/0002-50

Cidade UF: Fortaleza - CE

Valor total Contratado: R$811.530,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s) Lotes adjudicados

Sr.(a) Flavia Maria Carneiro da Costa, como pregoeiro elou
agente de contratação adjudicou: 1234

Viçosa do Ceará - CE, de Janeiro de 2024 as 16 horas e 21 minutos Promotor:

Pregoeira: Flávia Maria em da Costa
Promotor: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará,
Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Rua José Joaquim de Carvalho, n°473, Centro — Cep. 62.300-000 — Viçosa do Ceará — Ceará